
 

     Società della Salute Fiorentina Sud-Est 

1 

 

SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA SUD-EST 

Decreto del Direttore 

Numero del provvedimento: 19/2023 

Data del provvedimento: 08/05/2023 

Oggetto: 

Selezione per la formazione di un elenco di idonei al 

conferimento di posizione organizzativa “Servizi socio-

sanitari” riservata a dipendenti Azienda USL TC categoria 

D e DS: approvazione elenco idonei, individuazione 

candidato e conferimento incarico 

Struttura proponente: Direzione 

Responsabile del procedimento: Simone Naldoni 

IL DIRETTORE 

RICHIAMATE:  

- la legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali” 

- la legge regionale n. 40/05 “Disciplina del servizio sanitario regionale”, e ss.mm.ii., e, 

segnatamente il capo III bis (“Società della Salute”), articoli 71 bis e ss. che disciplina finalità, 

funzioni e assetti organizzativi delle Società della Salute in Toscana;  

- la legge regionale n. 41/05 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di 

cittadinanza sociale”, e ss.mm.ii; 

VISTI: 

 il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Sud-Est, come 

sottoscritta in data 14/01/2021 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 ed 

in conformità con la LR n.40/2005 e s.mi., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Bagno 

a Ripoli, Dott. Ferdinando Ferrini; 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud-Est 

2 

 

 le Delibere di Assemblea dei Soci n. 1, e n. 2 del 15/1/2021 con la quale si è proceduto 

rispettivamente all’elezione del Presidente della Società della Salute, Francesco Casini, nonché 

all’approvazione della proposta di composizione della Giunta Esecutiva; 

 il Decreto del Presidente della Società della Salute Fiorentina Sud-Est n. 1 del 24/02/2021, che 

incarica il sottoscritto Simone Naldoni quale Direttore del Consorzio; 

 la Delibera di Conferenza Aziendale dei Sindaci Azienda USL Toscana Centro n. 2 del 

28/05/2021 con la quale è stato approvato lo schema di accordo tra l’Azienda USL Toscana 

Centro e la Società della Salute per la gestione diretta e unitaria prevista dall’art. 71 bis L.R. 

40/2005 ss.mm.ii e dal PSSIR 2018-2020; 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 5 del 16/7/2021 con la quale è stata approvata 

l’articolazione organizzativa della Società della Salute Fiorentina Sud-Est; 

 La Delibera di Giunta Esecutiva n. 4 del 23/7/2021 con la quale è stato approvato il Regolamento 

di Organizzazione della Società della Salute Fiorentina Sud-Est; 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 1/2023 di approvazione del Bilancio di previsione e relativi 

allegati per l’annualità 2023 e pluriennale 2023-2024-2025 secondo lo schema previsto dalla 

Delibera di Giunta Regionale Toscana n. 834/2022; 

 la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2023, approvata con deliberazione dell'Assemblea 

dei Soci n. 2 del 17 febbraio 2023; 

DATO ATTO che l’art. 71-bis della L.R. n. 40/2005 e ss.mm. definisce le Società della Salute 

“organismi consortili” e che, pertanto, la disciplina giuridica di funzionamento delle stesse è 

rinvenibile sia nella L.R. n. 40/2005 ss.mm.ii. sia nel D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali" e ss.mm.ii., che all’art. 31 disciplina i Consorzi; 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Esecutiva della Società della Salute n. 13 del 

21/04/2023 di approvazione dell’Avviso per la formazione di un elenco di idonei al conferimento 

di posizione organizzativa “Servizi socio-sanitari” riservata a dipendenti Azienda USL TC 

categoria D e DS; 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud-Est 

3 

 

VISTO il Decreto del Direttore n. 16 del 21/04/2023 di approvazione dell’Avviso per la 

formazione di un elenco di idonei al conferimento di posizione organizzativa “Servizi socio-

sanitari” riservata a dipendenti Azienda USL TC categoria D e DS; 

DATO ATTO che:  

 in data 21 aprile 2023 è stato pubblicato l’Avviso pubblico per la formazione di un elenco di 

idonei al conferimento di posizione organizzativa “Servizi socio-sanitari” presso la Società della 

Salute Fiorentina Sud-Est riservata a dipendenti Azienda USL TC categoria D e DS con scadenza 

fissata ore 13:00 del 01 maggio 2023; 

 l’incarico avrà durata pari a tre anni; 

 sono pervenute n. 2 candidature; 

 

RICHIAMATO il Decreto del Direttore della Società della Salute n. 18 del 02/05/2023 con cui si è 

proceduto all’ammissione con riserva delle candidature, all’approvazione del calendario dei collo-

qui e alla nomina della commissione di valutazione; 

 

CONSIDERATO che è stato predisposto il calendario dei colloqui, regolarmente comunicato ai 

candidati, che si sono svolti in data 4 maggio 2023 a partire dalle ore 15.00 secondo l’ordine di ri-

cezione delle candidature; 

VISTE le risultanze del verbale e l'insussistenza delle cause di incompatibilità dei membri del nu-

cleo della Commissione, si comunica di seguito l’elenco dei candidati ritenuti idonei: 

 

  

 

 

 

 

 

N. IDENTIFICATIVO 

DOMANDA 

PUNTEGGIO TOTALE 

1 91 

2  Rinunciatario 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud-Est 

4 

 

PRECISATO CHE per quanto previsto dall’art. 8 dell’Avviso pubblico la selezione è finalizzata 

esclusivamente all’individuazione dei soggetti potenzialmente idonei a ricoprire l’incarico in ogget-

to e, pertanto, non darà luogo ad alcuna graduatoria di merito comparativa; 

VERIFICATO CHE: 

 all’esito della procedura, il candidato con n. identificativo 1 ha riportato la valutazione più 

alta, e pertanto il il Direttore della Società della Salute lo individua come il candidato ido-

neo per ricoprire la posizione messa a selezione; 

 preso atto della rinuncia del candidato con n. identificativo 2; 

 al n. identificativo 1 corrisponde il nominativo del dott. Alessandro Bertini; 

DATO ATTO CHE il Direttore Simone Naldoni è il Responsabile del procedimento amministrati-

vo ex L.241/90 relativo alla procedura di selezione in oggetto, come stabilito dall’art. 12 

dell’Avviso pubblico; 

tutto ciò premesso e considerato 

DISPONE 

per i motivi espressi in narrativa: 

1. di approvare le risultanze della selezione relativa all’Avviso pubblico di selezione per il conferi-

mento di posizione organizzativa “Servizi socio-sanitari” riservata a dipendenti Azienda USL TC 

categoria D e DS presso la Società della Salute Fiorentina Sud-Est, secondo la tabella sotto riporta-

ta: 

 

 

 

 

 

 

 

 

N. IDENTIFICATIVO 

DOMANDA 

PUNTEGGIO TOTALE 

1 91 

2  Rinunciatario 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud-Est 

5 

 

2. di  individuare nella persona di Alessandro BERTINI il candidato idoneo per ricoprire la posi-

zione messa a selezione; 

3. di conferire a Alessandro BERTINI l’incarico di posizione organizzativa “Servizi socio-sanitari” 

riservata a dipendenti Azienda USL TC categoria D e DS  presso la Società della Salute Fiorentina 

Sud-Est con decorrenza da definire non appena espletati gli adempimenti necessari; 

4. di impegnare le risorse finanziarie a copertura della spesa corrispondente all’indennità di posi-

zione organizzativa, sulla base del CCNL Sanità, pari ad Euro 9.300 annui; 

5. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet della Società della Salute; 

6. di trasmettere e partecipare il presente Decreto alla Giunta Esecutiva, ai Soci del consorzio e 

Collegio Sindacale; 

Bagno a Ripoli, 08/05/2023 

IL DIRETTORE 

     Dr. Simone Naldoni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 


		2023-05-08T11:25:20+0200
	SIMONE NALDONI




